
Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby ze dne 20.12.2021 
uzavřené podle §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále také jen „Smlouva“) 
Článek 1 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Obec Branka u Opavy 
Sídlo:  Bezručovo nábřeží 54, 747 71 Branka u Opavy 

IČ:  478 12 303 

DIČ:  CZ47812303 

zastoupený:  PhDr. Michaelem Ratajem, Ph.D., starostou obce 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, č. ú. 1846405399/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Zhotovitel: 

BERKASTAV s.r.o. 
Sídlo:  Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 

IČ:  026 57 392 

DIČ:  CZ02657392 

zastoupený:  Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateli společnosti 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 263814794/0300 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

Článek 2 

Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2021 smlouvu o dílo na zhotovení stavby s názvem „Opatření 
ke zvýšení bezpečnosti na ul. Opavské (sil. I/57) v Brance u Opavy“. Předmětem dodatku je změna 
rozsahu provedených stavebních prací (méněprací) a cena díla.  
 

2.2 Smluvní strany se na základě skutečnosti uvedených v odstavci 1 tohoto článku smlouvy dohodly 
na uzavření Dodatku č. 2. 

 Článek 3 

Cena díla 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za díla v Článku 5 odst. 5 Smlouvy o dílo se mění následovně: 

           



  Cena za dílo dle SOD                  7 077 777,00 Kč bez DPH 

  Cena za dílo dle Dodatku č. 1     8 112 145,41 Kč bez DPH 

                             Cena dle rozpočtu MNP č. 1                    - 96 320,00 Kč bez DPH 
 

               Cena bez DPH celkem                                       8 015 825,41 Kč bez DPH 
                 (dle Dodatku č. 1 a č. 2) 
 
 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že rozsah prací, stanovený Dodatkem č. 1 se upravuje o méněpráce, 
jejichž rozsah a cena je stanovena cenovou nabídkou zhotovitele a přehledem, které tvoří přílohu 
tohoto Dodatku č. 2. Tato cena byla odečtena od ceny díla uvedené v Dodatku č. 1. Nová cena díla 
je uvedena v Článku 3 odst. 1 tohoto dodatku. 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek nabývá platností a účinností dnem podpisu Dodatku. 
4.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je položkový rozpočet soupisu méněprací. 
4.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Rozpočet MNP č. 1 

 

 

V Brance u Opavy      V Bruntále 

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

_____________________________   _____________________________  
PhDr. Michael Rataj, PhD., starosta                 Patrik Berka, jednatel 

 



Soupis prací objektu
Stavba: Opatření ke zvýšení bezpečnosti na ul. Opavské (siln. I/57) v Brance u Opavy celkem -96 320,00
Rozpočet: Méněpráce č. 1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

Dodání a osazení kanalizační vpusti
18 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M -160,00 602,00 -96 320,00

zpevnění dna silničního příkopu po jeho vyčištění (prohloubení) od výtokového čela propustku DN 800 až k 
současnému silničnímu propustku ev. č. 57 - 087 p

Množství Jednotková cenaPoř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ


	
	1


		2022-10-25T09:47:47+0200
	Patrik Berka


		2022-10-25T12:11:31+0200
	PhDr. Michael Rataj, Ph.D.




